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Szanowny Panie Komendancie!

Z w racam  się z uprzejm ą prośbą o nadesłanie odpow iedzi na nasze pism o z dnia 
13 październ ika  2011 r. o sygnaturze R PC)-682520-X IX /l 1/720.6/BF i ustosunkow anie 
się do w niosków  i uw ag zaw artych w  R aporcie K rajow ego M echanizm u Prew encji z 
w izy tacji w Pom ieszczeniach  dla O sób Zatrzym anych lub D oprow adzonych w  Celu 
W ytrzeźw ienia K om endy Pow iatow ej Policji w  C hojnicach.

Z wyrazami szacunku,

Z ałącznik :

K opia  p ism a z dnia 13 październ ika 2011 r.
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. NR S 8 .
W odpowiedzi na pismo RPO-682520-XIX/11/720.6/BF z dnia 10-01-2012 r., 

dotyczące Raportu z wizytacji przeprowadzonej w dniu 09-09-2011 r. w pomieszczeniach dla 

Osób Zatrzymanych lub Doprowadzonych w Celu Wytrzeźwienia przy KPP w Chojnicach, 

przeprowadzonej przez pracowników Biura Pełnomocnika Terenowego Rzecznika Praw 

Obywatelskich w Gdańsku informuję, że w celu eliminacji nieprawidłowości zawartych w 

przedmiotowym raporcie podjęto następujące przedsięwzięcia:

- w celu poprawy warunków bytowych osób zatrzymanych i osadzonych w PDOZ 

KPP w Chojnicach, w dniu 18-11-2011 r,, dokonano wymiany w Wydziale GMT KWP w 

Gdańsku, przedmiotów będących na wyposażeniu tych pomieszczeń, tj.: kocy, podgłówków. 

poduszek, materacy i poszewek na poduszki,

- zwrócono się do Naczelnika Wydziału GMT w f idańsku z prośbą o podjęcie działań 

i ujęcie w planach na 2012 r. remontu pomieszczeń dla osób zatrzymanych w KPP w 

Chojnicach oraz pomieszczeń przynależnych, tj.: węzła sanitarnego, pomieszczenia depozytu, 

magazynów pościeli czystej i brudnej, pomieszczenia do przygotowywania posiłków, pokoju 

przesłuchań, spacerniaka i korytarzy. W treści pisma zaakcentowano konieczność pilnej 

realizacji wniosków, w szczególności dotyczących wyposażenia łaźni dla osób zatrzymanych 

w instalację alarmową oraz przesłonę prysznicową,

- zaplanowano wykonanie w terminie do końca stycznia 2012 r. odświeżenia 

pomieszczeń dla osób zatrzymanych, poprzez ich odmalowanie przez zatrudnionego w KPP 

w Chojnicach konserwatora, oraz zobowiązano Zespół Wspomagający do zwiększenia 

nadzoru nad zapewnieniem porządku w tych pomieszczer iach,

- w celu zapewnienia kontroli osób zatrzymanych przez funkcjonariuszy Policji tej 

samej płci, co osoba zatrzymana, ponownie zapoznano z treścią „Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 26 lipca 2005 r. w sprawie sposob. postępowania przy wykonywaniu 

niektórych uprawnień policjantów” (Dz. U. Nr 141, po z 1186), funkcjonariuszy pełniących
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bezpośrednio służbę ochronną, obligując ich jednocześnie do przestrzegania zapisów 

zawartych w Rozdziale 5 cytowanego Rozporządzenia, dot. „Kontroli osobistej, przeglądania 

zawartości bagaży i sprawdzania ładunków w portach i na dworcach oraz w środkach 

transportu lądowego, powietrznego i wodnego.” Polecono, aby w przypadku, gdy z uwagi na 

okoliczności sprawy, zwłoka w przeprowadzeniu kontroli osobistej, mogąca wynikać z czasu 

potrzebnego na sprowadzenie do jednostki policji osoby tej samej płci a kontrola osobista 

będzie musiała być przeprowadzona niezwłocznie (w szczególności, gdy zachodzą 

okoliczności stanowiące zagrożenie życia, zdrowia ludzkiego lub mienia), czynności te były 

wykonywane w sposób możliwie najmniej naruszający lobra osobiste osoby, wobec której 

zostają podjęte, zobowiązano policjantów, aby podczas wykonywania tych czynności 

obowiązkowo respektowali godność ludzką oraz przestrzegali i chronili prawa człowieka.

- niezwłocznie, jeszcze w dniu prowadzonej wizyt icji uaktualniono Regulamin Pobytu 

Osób Umieszczonych w Pomieszczeniach Dla Osób Zatizymanych Lub Doprowadzonych w 

Celu Wytrzeźwienia, stanowiący załącznik do Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dn. 13 października 2008 r, (Dz. U. Nr 192, poz. 1187), 

umieszczając jego aktualną kopię w pomieszczeniach PDOZ, w sposób umożliwiający 

zapoznanie się z jego treścią przez osoby zatrzymane,

* w celu wyeliminowania przypadków poda wania osobom zatrzymanym lub 

doprowadzonym w celu wytrzeźwienia do picia wody z cranu, wynikających z niewłaściwej 

interpretacji zapisów § 11 ust, 2 pkt. f  wyżej wymienionego Regulaminu Pobytu polecono, aby 

w przypadku wystąpienia braku możliwości zapewnienia innych napojów osobom 

doprowadzonym, w celu zaspokojenia pragnienia podawać w ostateczności tylko i wyłącznie 

wodę przegotowaną.

Jednocześnie pragnę przeprosić za zaistniałą zwłokę w udzieleniu odpowiedzi na 

wcześniejsze pismo w tej sprawie. Wówczas informację o podjętych działaniach w zakresie 

eliminacji nieprawidłowości wskazanych w Raporcie przesłano do KWP w Gdańsku i przez 

przeoczenie nie wystosowano takiej odpowiedzi także do Waszego Biura.

Pierwszy Zastępca

Wvk. w 2 egz. 
Egz. nr 1 adresat 
Egz. nr 2 a/a 
Opr./Wyk. KK

2


